



پنجشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۲۷

ورزشی

اخبار

ویلی سانپول سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران؟

رسانه‌های فرانسوی از ویلی سانپول به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران خبر دادند. به گزارش فوتبال نیوز، ویلی سانپول ۴۳ ساله که سابقه هدایت تیم بوردو را در کارنامه دارد و سال ۲۰۱۷ نیز کمک مربی بایرن مونیخ بود، ۲ سالی به عنوان کارشناس فوتبال در RMC فعالیت داشته است و اکنون اعلام کرده همکاری‌اش با این شبکه تلویزیونی به پایان رسیده و قصد دارد به مستطیل سبز بازگردد و هدایت تیمی را عهده‌دار شود. سانپول با فدراسیون فوتبال ایران در ارتباط بوده است تا بتواند هدایت تیم ملی ایران را که در جایگاه ۳۲ رده‌بندی فیفاست برعهده بگیرد. نظرات مثبتی درباره سانپول در ایران وجود دارد و باید دید چه تصمیمی گرفته می‌شود. این اخبار در شرایطی منتشر می‌شود که فدراسیون فوتبال ایران درآگان اسکوچیچ را به عنوان سرمربی انتخاب کرده است با این وجود از همان ابتدا صحبت‌هایی درباره حضور مربیان مختلف ده بیاسی، استراماچونی و گابریل کالدرون آرزوهایش در تیم ملی ایران شنیده شده است. به دنبال انتشار این خبر، امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال به آن واکنش نشان داد و گفت: هیچ مذاکره‌ای میان فدراسیون فوتبال ایران و ویلی سانپول وجود نداشته است. سخنگوی فدراسیون فوتبال افزود: تیم ملی تحت سرمربیگری درآگان اسکوچیچ به فعالیت خود ادامه خواهد داد. بر این اساس، موارد مطرحه در این باره همچون شایعات مشابه گذشته عاری از واقعیت است.

■ ■ ■

موسوی در جمع نارنجی پوشان

بازیکن سرسبزترین تیم ملی والیبالیان ایران با عقد قراردادی یک ساله به تیم والیبالیان سایپا پیوست. به گزارش مهر، در ادامه فصل نقل‌وانتقالات لیگ برتر والیبالیان، مصطفی کارخانه، سرمربی نارنجی‌پوشان با محمدموسوی برای یک فصل قرارداد بست. تیم والیبالیان سایپا با جذب موسوی یکی از مدعیان جدی قهرمانی در فصل جدید مسابقات خواهد بود. با اعلام سازمان لیگ والیبالیان، رقابت‌های لیگ برتر شهروپروماه سال جاری آغاز خواهد شد.

■ ■ ■

حق‌الزحمه معوقه داوران کشتی پرداخت شد



رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی گفت: حق‌الزحمه معوقه ۱۰ ساله ۸۲ داور کشتی به آنها پرداخت شد. به گزارش سایت فدراسیون کشتی، ناصر فوون، رئیس کمیسیون داوران کشتی کشور با تأیید این خبر افزود: پس از پیگیری‌های کمیسیون داوران وموافقت فدراسیون کشتی، مقرر شد معوقات حق‌الزحمه داوران کشتی کشور به عنوان قشر زحمتکش وتأثیرگذار این عرصه که از ۱۰ سال گذشته قشر مانده بود، در چندین مرحله به آنها پرداخت شود. وی ادامه داد: براین اساس فدراسیون کشتی پیش از این معوقات حق‌الزحمه ۶۲ داور کشتی را در ۵ مرحله به آنها پرداخت کرده بود که در ادامه پرداخت این معوقات، حق‌الزحمه ۸۳ داور کشتی در مرحله ششم به آنها پرداخت شد. فوون در پایان تصریح کرد: پیگیری معوقات داوران کشتی، اولویت اصلی برنامه‌های کمیسیون داوران در سال ۹۹ است و فدراسیون کشتی در این راستا قصد دارد مابقی این بدهی را نیز در اسرع وقت پرداخت کند.

یادداشت

کاش ساکت باشید

ادامه از صفحه اول

من از دعاوی حقوقی سر در نمی‌آورم. در هیچ‌کدام از این ماجراها هم که تعریف کردم، نه دفاع حقوقی دارم نه مخالفت حقوقی. من و امثال من فقط احساسی داریم که گاهی سر این بزنگاه‌ها خرجش کنیم. آه بکشیم، افسوس بخوریم، بله! من از این دعاوی حقوقی و احکام سر در نمی‌آورم. قرار هم نیست سر در بیآورم. من اما تناقض از خوب می‌فهمم. سال گذشته همین ایام عده‌ای داشتند دست و پا می‌زدند که قتل زنی در یکی از آپارتمان‌های شهرک غرب را به گردن همه چیز از سیاست واجتماع بیندازند الا قاتل! چرا؟! چون قاتل رفیق سیاسی‌شان بود. تا آنجا که اتهام جاسوسی به مقتول می‌زدند برای نجات استاد. امروز اما موضع دیگری متأثر از همان نگاه بی‌منطق، شبکه‌های اجتماعی را پر کرده است؛ «حساساتی» شبیه یادداشت ترانه علیدوستی در شرق در روز اجرای حکم شهلا جاهدو «سیاستی» شبیه‌مواضعی که بعداز قتل میترا استاد اتخاذ کردند! کاش یکبار برای همیشه این وروره جلدوها همه چیز را با هم قاطی نکنند.

جدال‌های حساس لیگ برتر در بازگشایی مجدد مسابقات

داغ‌ترین روزهای فوتبال

سپهر ستاری: سرانجام پس از مدت‌ها انتظار مجوز آغاز دوباره مسابقات لیگ برتر نوزدهم صادر شد و اغلب تیم‌های لیگ برتری پس از انجام تستست کرونا تمرینات خود را برای حضور در مسابقات آغاز کردند. در این میان به خاطر تعطیلی نسبتا طولانی مسابقات، قرار است بازی‌ها به صورت فشرده بر گزار شود که این موضوع کار تیم‌ها را سخت خواهد کرد.
در حال حاضر در جدول رده‌بندی پرسپولیس با اختلافی ۱۰ امتیازی نسبت به سپاهان در صدر جدول قرار دارد و شانس این تیم برای کسب چهارمین قهرمانی پیاپی بسیار بالاست؛ برخلاف پرسپولیس که از دیگر تیم‌ها فاصله گرفته، ۵ تیم سپاهان، تراکتور، استقلال، شهرخودرو، فولاد و صنعت نفت با فاصله‌ای نسبتا کم در جدول قرار دارند و رقابت جذابی بین این تیم‌ها وجود خواهد داشت. البته پرسپولیس هم با وجود این فاصله امتیازی کار آسانی برای قهرمانی نخواهد داشت و لغزش سرخپوشان می‌تواند به از دست رفتن عنوان قهرمانی منجر شود.
در میان بالانشینان جدول پرسپولیس بهترین قرعه ممکن را در بازی‌های آینده دارد و همین می‌تواند شانس قرمزها را برای قهرمانی افزایش دهد ولی دیگر تیم‌های بالانشین اغلب با یکدیگر بازی خواهند داشت که تقلیل آنها می‌تواند به جذابیت مسابقات اضافه کند، بویژه اگر با لغزش پرسپولیس در بازی‌های آینده‌اش همراه شود. در انتهای جدول هم تیم پیکان با ۱۵ امتیاز قرار دارد، با شاهین ۱۶ امتیازی. ۲ تیم ۱۹ امتیازی گل گهر و سایپا و پارس جنوبی ۲۰ امتیازی هم رقابت جذابی برای بقا در لیگ برتر خواهند داشت.

طبق اعلام سازمان لیگ اولین بازی لیگ برتر پس از کرونا، روز ۲۹ خرداد بین فولاد و استقلال برگزار خواهد شد؛ ۲ تیمی که بر تریب با ۳۶ و ۳۳ امتیاز در رده‌های چهارم و ششم جدول قرار دارند. این دیدار که هفته هفدهم است به خاطر حضور بازیکنان ۲ تیم در اردوی تیم ملی امید لغو شد و قرار بود ۲۸ اسفند برگزار شود که کرونا اجازه برگزاری آن را نداد و حالا قرار است به نوعی افتتاحیه لیگ برتر پس از کرونا باشد.

سخنگوی فدراسیون پزشکی-ورزشی اعلام کرد

نیاز به ۴۰۰۰ تست کرونا در لیگ برتر

سخنگوی فدراسیون پزشکی-ورزشی از نیاز به ۴۰۰۰ تست کرونا تا پایان لیگ برتر فوتبال خبر داد. رضا سعیدی روز گذشته در گفت و گو با یکی از شبکه‌های رادیویی درباره تست کرونا در ورزش و اینکه آیا تست‌هایی که باشگاه‌ها انجام می‌دهند مورد تأیید فدراسیون پزشکی-ورزشی است، اظهار داشت: تست‌هایی که انجام می‌شود، توسط آزمایشگاه‌هایی است که تست PCR انجام می‌دهند که قبلا تأییدیه را از وزارت بهداشت گرفته‌اند. این شبکه که شخص به آزمایشگاه سر کوچی می‌رود و آزمایش می‌دهد، وجود ندارد. منتها در جلسه روز سه‌شنبه قرار شد من ۲ یا ۳ آزمایشگاه که دقت بالاتری دارند را مشخص کنیم. چون میزان دقت ممکن است متفاوت باشد، نه اینکه کلامنتفی شود. البته نحوه نمونه‌گیری نیز در میزان دقت تست تأثیرگذار است. سخنگوی فدراسیون پزشکی-ورزشی درباره اینکه آیا امکان نداشت از ابتدا برای هر استان که تیم فوتبال دارد، چند آزمایشگاه مشخص را



مهاجم پیشین تراکتور به اوسر فرانسه پیوست

کوبین فورچونه با امضای قراردادی به تیم اوسر در لیگ دسته دوم فرانسه پیوست. این باشگاه فرانسوی برای تقویت خط حمله خود کوبین فورچونه را به صورت بازیکن آزاد به خدمت گرفت و با او قرارداد امضا کرد. کوبین فورچونه در نیم‌فصل اول فصل جاری لیگ برتر ایران در عضویت تیم تراکتور بود ولی نتوانست عملکرد چندانی خوبی ارائه دهد و از این تیم جدا شد.



عوامل برگزاری مسابقات نباید تست کرونا بدهند؟

با وجود اینکه سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرده است از اواخر خرداد مسابقات لیگ برتر ادامه می‌یابد و باشگاه‌ها هم در تست‌های کرونا شرکت کرده‌اند اما تمهیداتی برای تأیید سلامتی عوامل برگزاری مسابقات در نظر گرفته نشده است. بعد از تعطیلی حدود ۳ ماهه لیگ، سازمان لیگ اعلام کرد با رعایت پروتکل‌های اعلامی از سوی وزارت بهداشت، مسابقات از اواخر خرداد آغاز خواهد شد. از این رو باشگاه‌ها ملزم شدند پیش از شروع تمرینات از تمام بازیکنان و اعضای تیم‌شان تست کرونا بگیرند که البته این تست باید چند روز یک بار و پیش از شروع رسمی مسابقات هم تکرار شود. با این وجود در رویه کنار بازیکنان و اعضای تیم‌ها، برگزاری یک مسابقه فوتبال نیازمند حضور افراد دیگری هم هست که به نظر می‌رسد در رویه آزمایش‌های پیش از شروع مسابقات فراموش شده‌اند. در یک مسابقه فوتبال، افرادی برای اجرای نظم، توپ جمع‌کن‌ها و همین‌طور عکاس‌ها در کنار زمین حضور دارند اما تا به حال هیچ امکانی برای اطمینان از سلامت آنها فراهم نشده است. در کنار آنها باید به ناظران فدراسیون فوتبال و همین‌طور خبرنگاران و عوامل صداوسیما هم اشاره کرد که همیشه در ورزشگاه‌ها حاضر هستند. این‌ها هم سازمان لیگ فوتبال ایران که متصدی برگزاری مسابقات است، تمهیداتی اتخاذ نکرده که در کنار عوامل تیم‌ها، سایر عوامل تست کرونا بدهند تا با اطمینان از سلامت آنها مسابقات آغاز شود. در این زمینه حتی هیچ تمهیداتی برای داوران که در زمین مسابقه در کنار بازیکنان حضور دارند هم اتخاذ نشده است. این روند نشان می‌دهد از نظر سازمان لیگ فوتبال ایران، تنها سلامت عوامل تیم‌ها مهم است و نیازی نیست تعداد کثیری که برای انجام مسابقات به ورزشگاه می‌روند، در تست‌های کرونا شرکت و پروتکل‌ها را رعایت کنند.



همین مسأله است، گفت: این درست است. برآوردی که کردیم، فقط در لیگ برتر تا انتهای مسابقات ۴ هزار تست لازم است. در جلسه قرار شد با وزارت بهداشت رایزنی کنیم تا باشگاه‌ها از تعرفه دولتی استفاده کنند. با ۳ آزمایشگاه هم قصد داریم رایزنی کنیم که تا حد ممکن تخفیف بگیریم و هزینه را پایین بیاوریم. سخنگوی فدراسیون پزشکی-ورزشی درباره اینکه آیا در جلسات صحبتی از تعطیلی مسابقات و لغو لیگ بوده، گفت: کرونا یک معضل تک بعدی نیست که فقط مسائل بهداشتی داشته باشد. ضلع دیگر آن مسائل اقتصادی است که فوتبال هم جزئی از آن است. بحث بعدی مسائل روحی و نشاط جامعه است. این مثلث باید به شکل کامل حل شود. در جلسات هم کل این مثلث مدنظر قرار می‌گیرد. هنوز هیچ بحثی درباره لغو کامل مسابقات و لیگ برتر نشده و تمام سعی‌مان را می‌کنیم تا آنجا که بشود با سلامت کامل مسابقات را برگزار کنیم.

زمان آن نیست که میلیاردها دلار برای نگه داشتن المپیک خرج شود

مشعل را خاموش کنید

با کرونا حاصل نشود، این رقابت‌ها لغو خواهد شد. وی گفت: «شما نمی‌توانید برای همیشه ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ نفر را در یک کمیته برگزارکننده استخدام کنید. شما نمی‌توانید ورزشکاران را در عدم اطمینان قرار دهید». دانشمندان می‌گویند حتی

کسانی که ویروس داشته و دارای آنتی‌بادی هستند، ممکن است بعد از مدت زمان کوتاه ایمنی نداشته باشند. به تولید واکسن کرونا هم نزدیک نیستیم. شمار تلفات جهانی بیش از ۳۵۰ هزار نفر است اما هنوز این بیماری واقعا در برخی نقاط جهان کنترل نشده است و کارشناسان درباره موج دوم هشدار می‌دهند. به احتمال زیاد ورود تماشاگران در توکیو ممنوع خواهد بود یا حداقل برای حفظ فاصله اجتماعی، تعداد

رقابت‌ها هزینه شد. این شهر ۳۰ سال طول کشید تا بدهی‌های استادیوم را بپردازد و سالانه ۱۷ میلیون دلار برای حفظ آن پرداخت. هر دوره - جدا از المپیک لس‌آنجلس در سال ۱۹۸۴ - همراه با ضرر مالی بوده است. ۲۶۶ درصد بیش از هزینه‌های مصوب بودجه گرفت. هزینه‌ای که در سال ۲۰۰۴ برای المپیک آتن شد یکی از دلایل ورشکستگی یونان بود. حالا به المپیک توکیو ۲۰۲۰ می‌رسیم؛ قبلا ۱۲ ماه به تعویق افتاده است اما اینکه چطور پیش خواهد رفت هنوز به طور قطعی نمی‌توان صحبتی کرد. توماس باخ، رئیس IOC تأیید کرده است اگر چنین اتفاقی نیفتد یعنی پیشرفتی در زمینه مبارزه

